
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 

�
� ��� � ���	� 


������
�����
�� � � �� ��
� �� ����

PORTARIA SUVISA Nº 3441 DE 28 DE ABRIL DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/008279/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Hospital Naval Marcílio Dias.
Endereço: Rua Cesar Zama, Nº 185 - Lins De Vasconcelos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.502/0148-70
Proc. nº: E-08/101.290/1989
Atividade: Unidade De Coleta Móvel.
Licença: 038/2022
Empresa: Instituto Dor De Gestão De Saúde Pública.
Endereço: Rua Das Tulipas, Nº 209 - Vila Valqueire - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 08.850.962/0002-22
Proc. nº: E-08/001/002.888/2014
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 039/2022
Empresa: Hospital Universitário Clementino Fraga Filho - UFRJ
Endereço: Rua Professor Rodolpho Paulo Roco, Nº 255 / 1º Andar - Ilha Do Fundão - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.663.683/0053-47
Proc. nº: E-08/107.866/1978
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 040/2022

Empresa: Hospital Naval Marcílio Dias
Endereço: Rua Cesar Zama, Nº 185 - Lins De Vasconcelos - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.502/0148-70
Proc. nº: E-08/101.290/1989
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 041/2022

Empresa: Casa De Caridade Santa Rita - Santa Casa De Barra Do Pirai
Endereço: Rua Franklin De Moraes, Nº 67 - Centro - Barra Do Pirai - RJ
CNPJ: 2 8 . 5 7 2 . 3 11 / 0 0 0 1 - 4 4
Proc. nº: E - 0 8 / 11 8 . 8 1 9 / 1 9 7 5
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas
Licença: 042/2022

Empresa: Unimed De Volta Redonda Cooperativa De Trabalho Médico
Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2490 - Jardim Belvedere - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 35.917.970/0007-26
Proc. nº: E-08/102.052/2010
Atividade: Serviços De Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 043/2022

Empresa: SMH - Sociedade Medico Hospitalar Ltda
Endereço: Avenida Portugal, Nº 190 / 236 - Valparaíso - Petrópolis - RJ
CNPJ: 31.160.674/0001-87
Proc. nº: E-08/109.813/1975
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 044/2022

Empresa: Serviço Autônomo Hospitalar
Endereço: Rua N. Sra. Das Gracas, Nº 235 - São Geraldo - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 29.063.294/0001-82
Proc. nº: E-08/101.704/2009
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 045/2022

Empresa: Hospital Daniel Lipp Ltda
Endereço: Rua Conde De Porto Alegre, Nº 271 - 25 De Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 73.372.427/0001-94
Proc. nº: E-08/101.733/2009
Atividade: Serviços De Radiodiagnóstico E Diagnóstico Por Imagem, Intra-Hospitalar.
Licença: 046/2022

Empresa: Cientificalab Produtos Laboratoriais E Sistemas Ltda.
Endereço: R Ana Neri, Nº 190 - Jardim Vinte E Cinco De Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 04.539.279/0186-99
Proc. nº: SEI-080001/024882/2021
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 047/2022

Empresa: Clínica São Gonçalo Ltda.
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 233 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 31.671.480/0003-08
Proc. nº: E-08/102.830/2010
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 048/2022

Empresa: Fundação Educacional Severino Sombra
Endereço: Rua Vicente Celestino, Nº 201 / Bloco 4 - Madruga - Vassouras - RJ
CNPJ: 32.410.037/0016-60
Proc. nº: Sei-080001/018867/2021
Atividade: Núcleo De Hemoterapia
Licença: 049/2022

Empresa: Fundação Educacional Severino Sombra
Endereço: Rua Vicente Celestino, Nº 201 - Madruga - Vassouras - RJ
CNPJ: 32.410.037/0015-80
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 9 6 1 / 1 9 7 5
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 050/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389527

CNPJ: 42.498.717/0107-03
Proc. nº: Sei-080001/009206/2021
Atividade: Serviços De Diagnóstico Por Imagem Intra-Hospitalar.
Licença: 037/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389526

PORTARIA SUVISA Nº 3443 DE 28 DE ABRIL DE 2022

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo SEI-080001/008279/2022, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754, de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239, de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394, de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo menciona-
dos:

Empresa: Hospital Geral Do Andaraí / MS / RJ.
Endereço: Rua Leopoldo, Nº 280 - Centro - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.544/0201-00
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 8 3 7 / 1 9 7 5
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 051/2022
Empresa: Hospital Daniel Lipp Ltda.
Endereço: Rua Conde De Porto Alegre, Nº 271 - 25 de Agosto - Duque De Caxias - RJ
CNPJ: 73.372.427/0001-94
Proc. nº: E-08/101.804/2009
Atividade: Laboratórios De Análises Clínicas.
Licença: 052/2022
Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Do Bispo, Nº 00018 / Lote 1 - Pal. 40328 - Rio Comprido - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0035-78
Proc. nº: Sei-080001/025994/2021
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 053/2022

Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda
Endereço: Avenida Candido Portinari, Nº 555 / Parte - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0024-15
Proc. nº: Sei-080001/021227/2021
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 054/2022

Empresa: Serviço De Hemoterapia São Carlos S/S Ltda
Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2520 - Jardim Belvedere - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 09.000.162/0001-02
Proc. nº: E-08/100.302/2008
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 055/2022

Empresa: Serum Hematologia e Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Adolfo Mota, Nº 81 / Parte Térreo - Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0007-14
Proc. Nº: E-08/100.074/1999
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 056/2022

Empresa: Centro Ortopédico São Lucas Ltda
Endereço: Rua General Pereira Da Silva, Nº 278 / Prédio - Icaraí - Niterói - RJ
CNPJ: 30.091.722/0001-60
Proc. nº: E-08/105.502/1976
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 057/2022

Empresa: Agaplastic Indústria E Comércio Ltda
Endereço: Rua Cuba, Nº 353 - Penha - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.406.859/0001-03
Proc. nº: E-08/100.943/1999
Atividade: Fabricar, Importar E Exportar Produtos P/ A Saúde
Licença: 058/2022

Empresa: Banco De Sangue Santa Teresa S/C Ltda
Endereço: Rua Paulino Afonso, Nº 477 - Centro - Petrópolis - RJ
CNPJ: 03.007.588/0001-01
Proc. nº: SEI-080001/022722/2020
Atividade: Agência transfusional.
Licença: 059/2022

Empresa: Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Bom Pastor, Nº 00295 / Casa 1, Parte - Tijuca - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0026-87
Proc. nº: SEI-080001/018009/2021
Atividade: Agência transfusional
Licença: 060/2022

Empresa: Unimed De Volta Redonda Cooperativa De Trabalho Médico
Endereço: Rodovia Dos Metalúrgicos, Nº 2490 - Jardim Belvedere - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 35.917.970/0007-26
Proc. nº: E-08/102.049/2010
Atividade: Hospitais E Clínicas Com Internação
Licença: 061/2022

Empresa: Fundação Municipal De Saúde
Endereço: Avenida Machado, S/Nº - Barreto- Niterói - RJ
CNPJ: 32.556.060/0033-69
Proc. nº: E-08/001/000.629/2019
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 062/2022

Empresa: Fundação Benedito Pereira Nunes
Endereço: Rua Barão da Lagoa Dourada, nº 409 / 2º andar - Centro - Campos dos Goytacazes -

RJ
CNPJ: 28.964.252/0001-50
Proc. nº: E-08/102.068/2009
Atividade: Hospitais e clínicas com internação
Licença: 063/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 28 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389528

Ler é o maior barato!

Dentro dte um livro a gente 
encontra mais que histórias, 
encontra cidadania.

programamaisleitura2
,00

R$

Livros
novos

de

até 9,00


		2022-04-30T02:20:11-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




